
ФГБОУ ВО «Чувашский государственный  университет им. И.Н. Ульянова»

Харьковский национальный педагогический университет им. Г.С. Сковороды

Актюбинский региональный государственный университет им. К. Жубанова

Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс»

Новое слово в науке: перспективы
развития

V Международная научно-практическая конференция

21.08.2015 г.

Чебоксары 2015



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

ПРИКАЗ

№ 148-ЭК 22.03.2015 г.

О проведении V Международной
научно-практической конференции
«Новое слово в науке: перспективы
развития»

В соответствии с план-графиком научно-практических мероприятий на 2015 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Провести  мероприятие:  V  Международная  научно-практическая
конференция «Новое слово в науке: перспективы развития» 21.08.2015 г.

     2. Принять  за  основу  следующую  организационную  структуру  проведения
конференции:
     2.1. Секционное  заседание  «Биологические  науки  (биофизика,  молекулярная
биология, ботаника, зоология, экология, почвоведение и др.)».
     2.2. Секционное  заседание  «Географические  науки  (география,  история
географии, страноведение, краеведение,  геодезия и др.)».
     2.3. Секционное  заседание  «Естественные  науки  (физические  и  химические
науки)».
     2.4. Секционное заседание «История и политология (археология, этнография,
этнология и антропология, историография и др.)».
     2.5. Секционное  заседание  «Культурология  и  искусствоведение  (теория  и
история культуры, музееведение и др.)».
     2.6. Секционное заседание «Медицинские науки».
     2.7. Секционное заседание «Ветеринарная медицина».
     2.8. Секционное  заседание  «Науки  о  Земле  (геодезия,  геофизика,
страноведение и др.)».
     2.9. Секционное заседание «Педагогика».
     2.10. Секционное заседание «Пищевая промышленность».



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     2.11. Секционное заседание «Психология».
     2.12. Секционное  заседание  «Сельскохозяйственные  науки  (агрономия,
зоотехника, лесное хозяйство, экономика  в АПК и др.)».
     2.13. Секционное  заседание  «Социология  (гендерная  социология,
экосоциология и др.)».
     2.14. Секционное  заседание  «Технические  науки  (электромеханика,
приборостроение, машиностроение, металлургия и др.)».
     2.15. Секционное  заседание  «Филология  и  лингвистика  (русская  литература,
фольклористика, журналистика, языкознание, прикладная лингвистика и др)».
     2.16. Секционное  заседание  «Философия  (этика,  эстетика,  религиоведение,
философия культуры, философии науки и др)».
     2.17. Секционное заседание «Экология».
     2.18. Секционное  заседание  «Экономика  (экономическая  теория,  финансы,
бухгалтерский учет, статистика и др.)».
     2.19. Секционное  заседание  «Юриспруденция  (теория  и  история  права  и
государства, гражданское, уголовное, международное право и др.)».

     3. Утвердить  состав  организационного  комитета  конференции
(Приложение №1) и программу конференции (Приложение №2).

     4. Направить  приглашения  для  участия  в  работе  V  Международной
научно-практической  конференции  «Новое  слово  в  науке:  перспективы
развития» участникам конференции (Приложение №3).

     5. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.

Приложение №1: в 1 экз. 
Приложение №2: в 1 экз. 
Приложение №3: в 1 экз.

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Приложение №1
К приказу № 148-ЭК от 22.03.2015 г.

Организационный комитет 
V Международной научно-практической конференции 

«Новое слово в науке: перспективы развития»

Председатель оргкомитета
Широков Олег
Николаевич

Научный руководитель ЦНС «Интерактив плюс», доктор
исторических  наук,  профессор,  декан
историко-географического  факультета  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»

Члены оргкомитета
Бекназаров Рахым
Агибаевич

Доктор  исторических  наук,  профессор,  проректор  по
учебной  части  и  УМР  Актюбинский  региональный
государственный  университет  им.  К.  Жубанова,
Казахстан

Бережная Светлана
Викторовна

Доктор  философских  наук,  профессор,  декан
исторического  факультета  Харьковского  национального
педагогического  университета  им.  Григория  Сковороды,
Украина

Абрамова Людмила
Алексеевна

Доктор  педагогических  наук,  профессор  кафедры
философии,  социологии  и  педагогики  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»

Иваницкий
Александр Юрьевич

Кандидат физико-математических наук, профессор, декан
факультета  прикладной  математики,  физики  и
информационных  технологий  ФГБОУ  ВПО  «ЧГУ  им.
И.Н. Ульянова»

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Приложение №2
К приказу № 148-ЭК от 22.03.2015 г.

ПРОГРАММА

V Международной научно-практической конференции
«Новое слово в науке: перспективы развития»

Секционное заседание «Биологические науки (биофизика, молекулярная биология,
ботаника, зоология, экология, почвоведение и др.)»

1. Особенности показателей
стабилограммы у спортсменок с разным
латеральным профилем в тесте с
поворотом головы

Айдаркина М. Е.,
Карантыш Г. В.

Россия, 
Ростов-на-Дону г

2. Разработка тест-системы для изучения
полиморфизма генов фолатного цикла

Петрякова Ю. А.,
Уркумбаева С. К.,
Ломтева Н. А.

Россия, 
Астрахань г

3. Морфофункциональные особенности
надпочечников самок беспородных белых
крыс

Глушкова Е. А. Россия, 
Саранск г

Секционное заседание «Естественные науки (физические и химические науки)»

1. Методы исследования с помощью
электронной микроскопии поверхности
стали, используемой при изготовлении
запорной арматуры

Вапиров В. В.,
Куроптев В. А.

Россия, 
Петрозаводск г

Секционное заседание «История и политология (археология, этнография,
этнология и антропология, историография и др.)»

1. Военнопленные Австро-Венгерской
Императорской армии в
Ново-Николаевске в 1914–1918 годах

Луценко А. А. Россия, 
Новосибирск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

2. Образование
потенциально-конфликтогенной зоны на
территории Республики Ингушетия

Мамаладзе А. А. Россия, 
Пятигорск г

3. Религиозно-культурный фактор в
контексте социальной модернизации
ингушского общества

Аджигова А. М. Россия, 
Назрань г

4. Взаимодействия прокурорского органа
судебной власти с местными губернскими
властями после Судебной реформы 1864
года

Замалеева Д. Р. Россия, 
Татарстан Респ

5. К проблеме этнокультурного
взаимодействия населения южного
Приуралья и Прикамья с населением
Передней и Средней Азии в раннем
Средневековье

Чичко Т. В. Россия, 
Уфа г

6. Политическое развитие СССР в
послевоенные годы (1945–1953 гг.)

Колодин Д. М.,
Панарин А. А.

Россия, 
Армавир г

Секционное заседание «Культурология и искусствоведение (теория и история
культуры, музееведение и др.)»

1. От механизмов создания визуальных
цифровых образов средствами
графических редакторов к ценностям
электронной культуры

Ляшенко Е. С. Россия, 
Чита г

2. Игра и творчество в культурной
реальности А.С. Пушкина

Савелова Е. В. Россия, 
Хабаровск г

Секционное заседание «Медицинские науки»

1. Факторы, определяющие физическое
развитие недоношенных новорожденных

Вострикова Г. В.,
Ипполитова Л. И.,
Коротаева Н. В.

Россия, 
Воронеж г

2. Дети с экстремально низкой массой
тела… Приговор?

Стронина С. Н.,
Клестова Е. О.,
Волобуева С. В.

Россия, 
Белгород г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Ветеринарная медицина»

1. Влияние различных температурных
режимов культивирования на рост
клеточной культуры фибробластов
африканской шпорцевой лягушки
(Xenopus laevis)

Савинова И. В. Украина

Секционное заседание «Педагогика»

1. Педагогический потенциал
интернет-технологий в формировании
иноязычной коммуникативной
компетентности кадет

Приходько Я. В.,
Асташова А. В.

Россия, 
Оренбург г

2. Театрализация в ДОУ Пшеничникова В.
А.

Россия, 
Губкин г

3. Необычные материалы и
нетрадиционные техники в детском
рисовании

Некрасова И. В. Россия, 
Губкин г

4. Роль эстетического воспитания в
развитии личности младшего школьника

Петренко Н. А.,
Сергеева Б. В.

Россия, 
Краснодар г

5. Развитие вариативных форм Кривошеева А. Ю.,
Муханова Л. Л.,
Шунаева Л. С.

Россия, 
Губкин г

6. Непрерывная профессиональная
подготовка специалистов сферы сервиса в
системе профессионального образования

Смирнова Ж. В.,
Мухина М. В.

Россия, 
Нижний Новгород г

7. Обучение основам оказания первой
помощи в системе профессионального
образования сотрудников органов
внутренних дел

Чистикина Т. А. Россия, 
Тюмень г

8. Модель уровневого становления
муниципальной системы непрерывного
образования взрослых

Резинкина Л. В. Россия, 
Санкт-Петербург г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

9. Плавание – средство коррекции и
профилактики нарушения осанки у
дошкольников

Гаврилова И. Ю.,
Паршина Г. Н.

Россия, 
Губкин г

10. Еще раз о перспективах русского
языка в Финляндии

Бальчюнене Н. И. Россия, 
Петрозаводск г

11. Применение современных
образовательных технологий в работе с
гиперактивными детьми

Кривошеева А. Ю.,
Константинавичус
Н. Д.

Россия, 
Губкин г

12. Место и роль истории и философии
науки в системе подготовки
научно-педагогических кадров

Суслонов П. Е. Россия, 
Екатеринбург г

13. Здоровьесберегающие технологии в
дошкольном образовательном
учреждении

Сергеева Л. В. Россия, 
Тамбов г

14. Профилактико-превентивное
направление в работе с молодежью:
формы и методы (на примере стран
Великобритании, США и Канады)

Глебова Е. А. Россия, 
Волгоград г

15. Конспект логопедического занятия на
тему: «Дифференциация С – Ш» (1 класс,
ФФНР)

Косенко Н. В. Россия, 
Ноябрьск г

16. Использование
информационно-коммуникативных
технологий на уроках математики в
начальной школе

Киселева Ю. А.,
Колычева Г. Ю.

Россия, 
Орехово-Зуево г

17. Легкая атлетика в
Набережночелнинском институте
(филиале) Казанского (Приволжского)
федерального университета

Москвин Н. Г.,
Петрова Т. Н.,
Петров В. М.

Россия, 
Набережные Челны
г

18. Особенности образовательной среды
сельской школы

Бадашкеев М. В. Россия, 
Тараса с

19. Мировое образовательное
пространство

Канукова Д. К. Россия, 
Владикавказ г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

20. Роль сетевых сообществ в социальной
адаптации подростка

Прачук С. Ю. Россия, 
Волгоград г

21. Особенности организации повышения
профессиональной компетентности
педагогов в сфере взаимодействия с
семьей

Никитина Е. Л. Россия, 
Киров г

22. Важность эмоционального
компонента в обучении иностранным
языкам

Иванова Е. А.,
Яковлева А. Н.

Россия, 
Якутск г

23. Некоторые подходы в подготовке
дошкольников к освоению звукового
строя родного языка

Бенеш Н. И. Казахстан, 
Усть-Каменогорск г

24. Развитие профессионально-деловой
направленности в обучении
иностранному языку в техническом вузе

Груздева О. Г. Россия, 
Курган г

25. Организация деятельности учителя
английского языка в условиях работы
летнего лагеря

Хагур З. М. Россия, 
Армавир г

26. Требования к отбору поэтических
произведений, направленных на
формирование у учащихся старших
классов филологического профиля
межкультурной коммуникативной
компетенции

Горбанева В. В. Россия, 
Санкт-Петербург г

Секционное заседание «Пищевая промышленность»

1. Оптимальные пропорции продуктов
питания в приготовлении блюд

Татьянкин В. М.,
Дюбко И. С.

Россия, 
Ханты-Мансийск г

Секционное заседание «Психология»

1. Сюжетно-ролевая игра у глухих и
слабослышащих дошкольников

Абрамян В. А.,
Гусева И. В.

Россия, 
Оренбург г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

2. Стресс. Психология стресса Абрамян В. А.,
Гусева И. В.

Россия, 
Оренбург г

3. Профессионально-личностные качества
современного руководителя

Хамматова Р. С. Россия, 
Москва г

Секционное заседание «Сельскохозяйственные науки (агрономия, зоотехника,
лесное хозяйство, экономика  в АПК и др.)»

1. Опыт анализа класса совершенства для
зеленой зоны города Нягани

Папышева А. В.,
Мизгирева И. Д.

Россия, 
Екатеринбург г

2. Ретроспективный анализ состояния
лесов зеленой зоны города Екатеринбурга

Фролова А. В.,
Мизгирева И. Д.

Россия, 
Екатеринбург г

Секционное заседание «Социология (гендерная социология, экосоциология и др.)»

1. Российский индекс научного
цитирования как инструмент
интенсификации формирования и охраны
объектов интеллектуальной
собственности

Васильев А. С. Россия, 
Петрозаводск г

2. Основные направления
государственной молодежной политики в
области занятости

Гилёва Н. Р.,
Максимова С. Г.

Россия, 
Барнаул г

3. Наукометрические показатели ученых
Санкт-Петербургского государственного
лесотехнического университета им. С.М.
Кирова

Бальчюнене Н. И. Россия, 
Петрозаводск г

4. Формирование духовной сферы
гражданского общества в современных
российских условиях

Платунова Е. Ю. Россия, 
Москва г

5. Статистика авиакатастроф в России, в
том числе стран СНГ за 2014 год

Альхименкова А.
Р., Стрекалова С. А.

Россия, 
Новокузнецк г

6. Гендерная составляющая при
прогнозировании региональной кадровой
потребности

Татьянкин В. М.,
Дюбко И. С.

Россия, 
Ханты-Мансийск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

7. Достоверность прогноза кадровой
потребности региона

Татьянкин В. М.,
Дюбко И. С.

Россия, 
Ханты-Мансийск г

8. Гендерные аспекты медикализации Карельская Л. П. Россия, 
Ростов-на-Дону г

9. Наукометрические показатели ученых
Воронежского государственного
лесотехнического университета им. Г.Ф.
Морозова

Бальчюнене Н. И. Россия, 
Петрозаводск г

10. Наукометрические показатели ученых
Северного (Арктического) федерального
университета им. М.В. Ломоносова

Бальчюнене Н. И. Россия, 
Петрозаводск г

11. Экономика: соавторы и
самоцитирование

Бальчюнене Н. И. Россия, 
Петрозаводск г

Секционное заседание «Технические науки (электромеханика, приборостроение,
машиностроение, металлургия и др.)»

1. К вопросу о конкуренции
отечественной и зарубежной техники для
лесосечных работ

Изотова Е. Н. Россия, 
Петрозаводск г

2. К вопросу о необходимости разработок
новых технологий по переработке
отходов легкой промышленности

Кадникова О. Ю. Казахстан

3. Автоматизация бизнес-процессов при
помощи Microsoft Dynamics Navision

Макарчук И. А.,
Янова Е. А.

Россия, 
Санкт-Петербург г

4. Мера неопределенности информации в
технической системе

Хрусталев В. И.,
Хрусталев Р. И.

Россия, 
Абакан г

5. Информатизация образования как
важнейший ресурс управления
образовательных систем

Калустьянц С. А.,
Калустьянц Ж. С.

Россия, 
Владикавказ г

6. Использование постоянного
коэффициента ротации при
прогнозировании кадровой потребности

Татьянкин В. М.,
Дюбко И. С.

Россия, 
Ханты-Мансийск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

7. Принцип работы ПЛК Самохин Н. А.
8. Некоторые подходы к исследованиям
поверхности образцов стали,
используемой при изготовлении запорной
арматуры

Вапиров В. В.,
Куроптев В. А.

Россия, 
Петрозаводск г

9. Газогенератор твердотопливный
котел-печь преимущественно для
сельских домов

Динмухаметов А.
М., Бутяков Н. А.,
Ахметшин Р. С.

Россия, 
Набережные Челны
г

10. Из истории создания оборудования
для очистки пневого осмола

Горностаев В. Н. Россия, 
Петрозаводск г

11. Влияние груза в танках на процесс
движения судна

Кирилычев А. А. Россия, 
Керчь г

12. Место интеллектуальной
собственности в формировании сквозных
технологий лесопромышленных
производств

Васильев А. С. Россия, 
Петрозаводск г

13. Из отечественного опыта создания
пачкоподборщиков для трелевки деревьев

Скрыпник В. И. Россия, 
Петрозаводск г

14. Техника и технология сбора
древесных отходов и заготовки щепы на
лесосеке

Скрыпник В. И. Россия, 
Петрозаводск г

15. Метод и методика численного расчета
детальных характеристик теплообмена в
трубчатых печах

Кулешов О. Ю.,
Муслимов Е. И.

Россия, 
Саратов г

16. Метод расчета характеристик газовых
факелов в промышленных печах

Кулешов О. Ю.,
Муслимов Е. И.

Россия, 
Саратов г

Секционное заседание «Филология и лингвистика (русская литература,
фольклористика, журналистика, языкознание, прикладная лингвистика и др)»

1. Современные направления в
лингвистике: антропологический аспект

Головач О. А. Россия, 
Тольятти г

2. Сравнительно-сопоставительный
анализ концепта «Искусство/Art» в
языковом сознании носителей русского и
английского языков

Ноговицына А. П.,
Кысылбаикова М.
И.

Россия, 
Якутск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

3. О соотношении понятий «текст» и
«дискурс»

Овчинникова Н. Д. Россия, 
Москва г

4. Структура и семантика англоязычных
двухкомпонентных терминологических
словосочетаний сферы энергосбережения

Синицына В. В. Украина

5. Словарно-орфографическая работа в
начальной школе

Киселева Ю. А.,
Колычева Г. Ю.

Россия, 
Орехово-Зуево г

6. Зоонимы в языковой картине саха,
русских и французов (на примере
фразеологизмов)

Павлов С. С.,
Борисова И. З.

Россия, 
Якутск г

7. К вопросу о ретрансляции культурных
смыслов (на примере перевода
фразеологических единиц)

Каллаур В. С. Россия, 
Биробиджан г

8. Эргонимия города Чебоксары (на
примере названий дошкольных
образовательных учреждений)

Семенова С. Ю. Россия, 
Чебоксары г

9. Использование военной метафоры в
различных видах немецкоязычного
дискурса

Собянина В. А. Россия, 
Москва г

10. Мифопоэтика повести Н.В. Гоголя
«Майская ночь, или Утопленница»

Сидорова И. А.,
Радь Э. А.

Россия, 
Стерлитамак г

11. Статус двувидовых глаголов Лазаревич С. В.,
Дорожкина Д. С.

Россия, 
Нижний Новгород г

Секционное заседание «Философия (этика, эстетика, религиоведение,
философия культуры, философии науки и др)»

1. Философско-педагогические взгляды
декабристов

Шарова М. А. Россия, 
Калуга г

2. Радикальное пролонгирование
человеческой жизни как политическая
проблема

Вишев И. В. Россия, 
Челябинск г

3. Проблема «народности» в
философско-педагогических взглядах
любомудров

Шарова М. А. Россия, 
Калуга г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

4. Генезис и сущность религиозного
экстремизма:
философско-религиоведческий анализ

Суслонов П. Е. Россия, 
Екатеринбург г

5. Соавторство и соавторы: анализ по
данным Российского индекса научного
цитирования

Бальчюнене Н. И. Россия, 
Петрозаводск г

6. Пенсионное страхование в России и в
современном мире: тенденции и
перспективы развития

Суслонов П. Е. Россия, 
Екатеринбург г

7. Фундаментальные основы методологии
единой организации жизни Человека,
Общества, Природы, Космоса

Барболин М. П. Россия, 
Санкт-Петербург г

Секционное заседание «Экология»

1. Возможности и недостатки
традиционного и аэрокосмического
способов оценки загрязнения
поверхностных вод

Голованов А. О.

2. Влияние возмущенной геомагнитной
обстановки на психофизиологичекое
состояние человека

Афанасьева Ю. А.,
Побаченко С. В.

Россия, 
Томск г

3. Изменение показателей
психофизиологического состояния
человека в зависимости от уровня
геомагнитной обстановки

Афанасьева Ю. А.,
Побаченко С. В.

Россия, 
Томск г

Секционное заседание «Экономика (экономическая теория, финансы,
бухгалтерский учет, статистика и др.)»

1. Эффективность инвестиций по видам
экономической деятельности в ХМАО –
Югре

Татьянкин В. М.,
Дюбко И. С.

Россия, 
Ханты-Мансийск г

2. Анализ потребностей частных военных
компаний в материально-техническом
обеспечении

Калинин А. Н. Россия, 
Вольск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

3. Методологические аспекты построения
модели регионального экономического
развития в условиях смены
технологических укладов

Багно И. Г. Россия, 
Омск г

4. Наставничество как способ адаптации и
развития персонала предприятия

Талалай М. А.,
Рогоженко А. А.,
Кобец Е. А.

Россия, 
Ростов-на-Дону г

5. Правовое регулирование
продовольственной безопасности России

Челпанова М. М. Россия, 
Симферополь г

6. Антиинфляционная политика
Российской Федерации на период с 2014
по 2018 гг. и ее эффективность

Махмутова Д. Р.,
Фатхуллина Н. Х.

Россия, 
Сибай г 
 Россия, 
Уфа г

7. Государственная поддержка малого
бизнеса в России

Рогоженко А. А.,
Талалай М. А.,
Кобец Е. А.

Россия, 
Ростов-на-Дону г

8. Реинжиниринг как процесс
формирования организационного знания
и дальнейшего совершенствования потока
создания ценности для потребителя

Владыкин А. А. Россия, 
Лысьва г

9. Вывеска как элемент городской
институции Омска

Крюкова О. Н. Россия, 
Омск г

10. Компетентностный подход при
подготовке потенциального менеджера
для отрасли физической культуры и
спорта

Зуев В. Н., Мокеев
Г. И., Руденко Г. В.

Россия, 
Санкт-Петербург г 
 Россия, 
Тюмень г 
 Россия, 
Уфа г

11. Проблемы и перспективы
совершенствования мониторинга и
управления в чрезвычайных ситуациях на
территории города-курорта Сочи

Анисимова Н. Н. Россия, 
Сочи г

12. Проблемы и перспективы развития
инвестиционной деятельности страховых
компаний

Мубинова С. И.,
Кайгородова Г. Н.

Россия, 
Казань г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

13. Внешнее краткосрочное
финансирование российских
предприятий: источники и особенности
финансирования

Талалай М. А.,
Рогоженко А. А.,
Кобец Е. А.

Россия, 
Ростов-на-Дону г

14. Сущность, место и роль ценных бумаг
в структуре привлеченных ресурсов банка

Смирнова Е. А.,
Мокеева Н. Н.

Россия, 
Екатеринбург г

15. Трансформация подхода к
формированию регионального баланса
производства и потребления древесины

Петухов Р. А. Россия, 
Петрозаводск г

16. Краткий обзор работ карельских
ученых в сфере развития лесного
машиностроения

Анучин А. С. Россия, 
Петрозаводск г

17. Инновационные технологии в работе
банковских структур

Красикова О. В.,
Красильникова Г.
В.

Россия, 
Йошкар-Ола г

18. Особенности применения трендового
анализа основных средств в
некоммерческих организациях

Звонарёва Н. С. Россия, 
Москва г

19. Основные направления
совершенствования организационного
механизма формирования личностного
компонента предпринимательства

Шестакович А. Г. Россия, 
Октябрьский г

Секционное заседание «Юриспруденция (теория и история права и государства,
гражданское, уголовное, международное право и др.)»

1. Правовые основы налогового контроля
в РФ

Бухарина Н. О. Россия, 
Нижний Новгород г

2. Перспективы развития миграционного
права в России

Арустамян Э. Д.,
Копченко И. Е.

Россия, 
Армавир г

3. Патриотическое и
духовно-нравственное воспитание в
Республике Крым в начале ХХI в.:
естественно-правовой аспект

Ануфриенко А. А. Россия, 
Евпатория г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

4. Повышение прозрачности выборов в
органы государственной власти

Татьянкин В. М.,
Дюбко И. С.

Россия, 
Ханты-Мансийск г

5. Какие сутки считать первыми? (на
примере анализа части 1 статьи 144 УПК
РФ)

Шипунова О. В. Россия, 
Тюмень г

6. Противодействие злоупотреблениям в
корпоративных правоотношениях

Кузнецова Н. Г.,
Латыев А. Н.

Россия, 
Екатеринбург г

7. Деятельность участкового
уполномоченного полиции по
профилактике и пресечению
правонарушений, связанных с
потреблением табака на отдельных
территориях, в помещениях и на объектах

Яшкин Т. К. Россия, 
Тюмень г

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Отчет о проведении 
V Международной научно-практической конференции 

«Новое слово в науке: перспективы развития»

     21.08.2015  г.  состоялась  V  Международная  научно-практическая
конференция «Новое слово в науке: перспективы развития».
     Инициаторы  проведения  и  организаторы  мероприятия:  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный   университет  им.  И.Н.  Ульянова»,
Харьковский  национальный  педагогический  университет  им.  Г.С.
Сковороды,  Актюбинский  региональный  государственный  университет
им. К. Жубанова, Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс».
     Цель проведения Конференции — популяризация науки.
     

Главный редактор — д-р ист. наук, проф. 
Чувашского государственного университета имени И.Н. Ульянова, 

декан историко-географического факультета 
Широков О.Н. 



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     Для заметок



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     Для заметок


